Hss.: Original in Klagenfurt, KLA, AUR, B-C 3278 (A).

Abb.: [http://monasterium.net/mom/AT-KLA/AUR/AT-KLA\\_418-B-C\\_3278\\_F\\_St/charter](http://monasterium.net/mom/AT-KLA/AUR/AT-KLA_418-B-C_3278_F_St/charter) (samt Hängesiegel), zu 1218–1220.

Edd.: Jaksch, MDC I (1896), S. 358–359 Nr. 471 (aus A), zu 1218–1220, mit Jaksch, MDC IV/1 (1906), S. 98 Nr. 1767. — Zahn, StUB III (1903), S. 33–34 Nr. 29 (nach Jaksch), zu ca. 1220.

Lit.: Mell, Steirische Privaturkunde (1911), S. 89 Anm. 1, zu ca. 1220. — Peschl, Gurk (1965), S. 183, zu nach 1218. — Stelzer, Altmann (MIÖG 84, 1976), S. 84, zu ca. 1218–1220. — Stelzer, Gelehrtes Recht (1982), S. 95, zu ca. 1218–1220. — Murauer, Geistliche Gerichtsbarkeit (2009), 78, 82, 88–90, zu ca. 1218–1220. — Murauer, Schiedsverfahren (BDLG 155, 2019), S. 269, 272, zu um 1218–1220.

Laut Jaksch, MDC I, S. 358, ist die ganze Urkunde samt den Unterpflanzungen von Geben geschrieben. Zu diesem siehe Jaksch, MDC I, S. XXII–XXIII, und Haider, Kapellane (Car I 206, 2016), S. 110.

Zur Datierung siehe die Anmerkungen zu Urkunde Nr. GURK 28.

Der Schiedsspruch erging zugunsten von Göß, jedoch wurde das Präsentationsrecht weitgehend entwertet, da die Äbtissin nur den jeweiligen Pfarrer der Sörger Mutterkirche Glantschach nominieren durfte, der wiederum vom Propst von Gurk eingesetzt wurde. Siehe im Detail Murauer, Geistliche Gerichtsbarkeit, S. 89.

1. Hängesiegel Archidiakon Rudberts an Pergamentstreifen. 2. Beschädigtes Hängesiegel Magister Alberts von Neumarkt an Pergamentstreifen. 3. Hängesiegel des Kapitels von Gurk (Jaksch: Capitelsiegel 2). 4. Hängesiegel fehlt. Siehe monasterium.

Zum Streit zwischen Gurk und Göß um die Kapelle zu Sörg siehe auch die Urkunden Nr. GURK 28, GURK 29 und GURK 31.

Ediert nach A.

† ‡ In nomine sancte et individue trinitatis, amen ¶. Rödbertus arcidiaconus<sup>a)</sup> Karinthie et magister Albertus de Niwenmarket omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Cum inter Gurcensem et Gossensem ecclesias super iure patronatus in capella Sorich<sup>b)</sup>, quod Gossensis ecclesia in eadem sibi competere dicebat, Gurcensis autem negabat, coram Altmanno sancti Floriani, Enzmanno Seköensi prepositis et Hainrico arcidiacono<sup>a)</sup> de Gruscharn iudicibus a sede apostolica delegatis apud Frisacvm causa discuteretur, arbitri sub pena triginta marcarum a partibus per stipulationem vicissim promissa sumus electi ita, quod, si nos iurati secundum sanam conscientiam super principali in unam conveniremus sententiam, omnes alię questiones, quę emersissent vel incidissent de fructibus scilicet perceptis et de expensis reddendis vel alio modo ex eo solo, quod super principali conveniremus, sopite quiescerent amodo non resuscitandę. Igitur quia domino concedente convenimus et concordavimus, ita pronuntiamus, ut Gossensis ecclesia habeat in capella predicta ius presentandi clericum preposito Gurcensi, qui pro tempore fuerit, utpote ad quem spectat institutio matricis ecclesię Glōmtsach. Habeat tamen ius presentandi adeo ligatum et artatum, ut nullum presentet, nisi quem prepositus Gurcensis in ecclesia matrici Glōmtsach instituerit plebanum. Quem si abbatissa, quę pro tempore fuerit, presentare aliqua presumptione noluerit, ille tamen nichilominus capellam predictam possideat et sufficiat ei presentationem ab abbatissa postulasse. Si vero abbatissa in tali presumptione perstiterit, quod alium presentare attemptet, eo ipso cadat a iure presentandi. Quod si clericus in Glōmtsach institutus post institutionem suam infra mensem proximum presentationem ab abbatissa neglexerit ante fructus perceptos postulare, liceat abbatissę alium ea vice tantum predicto preposito presentare. Verum quia circa predicta Gossensis ecclesia videretur nimis artata, in recompensationem et alleviationem statuimus, ut Gurcensis ecclesia de redditibus predialibus suis, quibuscumque voluerit, preter quam de redditibus capelle predictę, infra duos menses post receptum arbitrium conferat redditus trium marcarum Gossensi ecclesię perpetualiter possidendos non litigiosos, qui etiam, si evicti fuerint, Gurcensis ecclesia de evictione teneatur. Illi etiam redditus ad ecclesiam Gurcensem redeant, si forte abbatissa presumpserit alium preter quam supra dictum est presentare vel alio modo indebito contra formam arbitrii Gurcensem ecclesiam super capella prememorata inquietare. Volumus itaque, ut tam principalis quam ex ea emergentes